

**Lucrari de reparatie la fasada
CMF nr. 3. Chisinau, bd. Dacia,
5/2a si CCD, mun. Chisinau, bd.
Dacia, 5/2b**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № LOTUL 2
Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 66 320,53 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CL53B	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. (Panouri Etalbond fara termoizolare)	m2	40,0000	972,26 150,88	38 890,55 6 035,20
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	110,0000	74,56 60,00	8 201,07 6 600,00

	Total	Lei	47 091,62
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	3 032,45
	Transportarea materialelor	3 %	973,48
	Total		51 097,55
	Cheltuieli de regie	4 %	2 043,90
	Total		53 141,45
	Beneficiul de deviz	4 %	2 125,66
	Total		55 267,11
	Tva	20 %	11 053,42

1	2	3	4	5	6	7
						66 320,53
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				12 635,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la fasada
CMF nr. 3. Chisinau, bd. Dacia,
5/2a si CCD, mun. Chisinau, bd.
Dacia, 5/2b**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № LOTUL 2

Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 66 320,53 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № LOTUL 2:				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	82,5000	80,00	6 600,00
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	75,4400	80,00	6 035,20
		Total manopera				12 635,20

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	5 959,00	65,55
2.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0330	5 959,00	196,65
3.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0330	5 959,00	196,65
4.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0132	9 595,00	126,65
5.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	301,5000	5,05	1 522,58
6.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	44,2200	12,12	535,95
7.	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare	m2	44,2200	673,67	29 789,69

		sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)				
8.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,3300	47,47	15,67
		Total materiale de construcții				32 449,39

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	495,0000	2,02	999,90
2.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,1600	178,77	28,60
3.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,6000	15,15	24,24
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,1600	24,24	222,04
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	11,0000	15,15	166,65
6.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,8000	707,00	565,60
		Total utilaje de construcții				2 007,03

Total	Lei	47 091,62
Asigurarea sociala si medicala	24 %	3 032,45
Transportarea materialelor	3 %	973,48
Total		51 097,55
Cheltuieli de regie	4 %	2 043,90
Total		53 141,45
Beneficiul de deviz	4 %	2 125,66
Total		55 267,11
Tva	20 %	11 053,42

Total deviz: 66 320,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie la fasada CMF nr. 3. Chisinau, bd. Dacia, 5/2a si CCD, mun. Chisinau, bd. Dacia, 5/2b

Investitor IMSP Asociatia Medicala Teritoriala Botanica

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CL53B	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu	m2			972,26

1	2	3	4	5	6	7
		panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. (Panouri Etalbond fara termoizolare)				150,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8860	80,00	150,88
	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	673,67	744,74
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,12	13,40
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	5,05	38,06
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	707,00	14,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	24,24	5,55
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	15,15	0,61
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	15,15	4,17
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0040	178,77	0,72
		<i>Total</i>	Lei			38 890,55
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			74,56 60,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	80,00	60,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 959,00	1,79
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 959,00	0,60
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 959,00	1,79
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	9 595,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	47,47	0,14
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,02	9,09
		<i>Total</i>	Lei			8 201,07

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.